MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

www.ufvjm.edu.br/ead

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES BOLSISTASUAB/CAPES

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 22/ DEAD/ 2020

A Diretoria de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do

Jequitinhonha e Mucuri – DEAD/ UFVJM, no uso de suas atribuições regimentais e

considerando o que dispõe o Decreto Nº 5.800, de 08/06/2006, a Resolução CONSEPE nº. 39,

de 11/12/2014, a Portaria CAPES nº 183, de 21/10/2016, a Portaria CAPES nº 15, de

23/01/2017, a Instrução Normativa CAPES nº 02, de 19/04/2017, a Portaria CAPES nº 102, de

10/05/2019 e demais legislações pertinentes, torna pública a homologação das inscrições para a

seleção de BOLSISTAS para a formação de cadastro de reserva que atuarão como TUTORES

PRESENCIAIS nos cursos de graduação em Administração Pública, Física, Química,

Matemática e Pedagogia na modalidade a distância da Universidade Federal dos Vales do

Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM/UAB.

JANUÁRIA

ÁREA CANDIDATO SITUAÇÃO

EAD005 081.818.656-93 Indeferido
Falta documentação item  4.1.3 (g)

EAD005 592.242.826-87 Indeferido
Falta documentação item 4.1 / 4.1.3 (c)

EAD001 027.457.706-24 Indeferido
Falta documentação item 4.1.3 (g)

EAD001 092.135.866-22 Indeferido
Falta documentação item 4.1.3 (g)

EAD002 073.004.356-88 Indeferido
Falta documentação item 4.1.3 (e, g)

EAD003 060.669.146-42 Indeferido
Falta documentação item 4.1.3 (g)

NANUQUE

ÁREA CANDIDATO SITUAÇÃO

EAD004 000.862.375-94 Deferido

Diamantina/MG, 31 de agosto de 2020.

Mara Lúcia Ramalho

Diretoria de Educação Aberta e a Distância / UAB/ UFVJM

*O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na DEAD.

http://www.ufvjm.edu.br/